
Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Il Presidente

PROVVEDIMENTO N. 8 DEL 19/02/2025

Oggetto:  Proclamazione  del  Consigliere  rappresentante  dei  Giovani  del 
Comitato CRI di Gassino Torinese.

Visto  il  Decreto  legislativo  28  settembre  2012,  n.  178  e  ss.mm.ii.  di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 
della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;

Vista la delibera n. 2 del 21 giugno 2024 dell'Ufficio Elettorale Regionale con la 
quale, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio 
Direttivo del Comitato Regionale del Piemonte tenutesi in data 16 giugno 2024, 
Vittorio Ferrero è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato 
Regionale del Piemonte;

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

Visto  il  vigente  Regolamento per  l’elezione degli  organi  statutari  dei  Comitati 
della  Croce Rossa Italiana,  con particolare riguardo alle  disposizioni  di  cui  al 
TITOLO III rubricato “Elezioni degli organi statutari dei Comitati CRI”;

Viste le disposizioni dell’art. 13.2 del predetto regolamento elettorale inerenti alla 
procedura di cooptazione del Consigliere rappresentante dei Giovani;

Richiamato il  provvedimento del  Presidente Regionale n.  23 del  29  febbraio 
2024 ad oggetto Indizione elezioni Comitati CRI del Piemonte 19 maggio 2024;

Richiamato  il  verbale  dell'Ufficio  Elettorale  Locale  di  Gassino Torinese del  6 
maggio  2024,  in  cui  si  rileva l’assenza di  candidature  valide  per  la  carica  di 
Consigliere rappresentante Giovani;

Richiamato il  verbale  della  seduta dell’Assemblea  dei  Giovani  di  Gassino 
Torinese del 24 giugno 2024, dalle cui risultanze la Volontaria Alessia Ghiotti è 
stata proposta per la cooptazione a Consigliere rappresentante dei Giovani;

Richiamato il  verbale della  seduta  del  Consiglio  Direttivo  del  Comitato  di 
Gassino Torinese n.7 del 1 luglio 2024 dalle cui  risultanze la Volontaria Alessia 
Ghiotti è stata cooptata quale Consigliere rappresentante dei Giovani;



Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Il Presidente

Ravvisata  la  necessità  di  procedere  alla  proclamazione  della  Volontaria  ivi 
nominata a  Consigliere  rappresentante  dei  Giovani  del  Comitato  di  Gassino 
Torinese;

Attese le verifiche d’ufficio;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa,

1. di proclamare la Volontaria Alessia Ghiotti Consigliere rappresentante dei 
Giovani del Comitato CRI di Gassino Torinese;

2. di dare atto che la summenzionata carica ha durata di 1 anno, a far data 
dal 19 febbraio 2025 al 18 febbraio 2026;

3. di provvedere con successivo atto, alla scadenza del mandato in oggetto, 
all’indizione delle elezioni per il  Consigliere rappresentante dei Giovani 
del Comitato CRI di Gassino Torinese;

4. di notificare il presente provvedimento:

 al Volontario ivi nominato;

 al Presidente del Comitato di Gassino Torinese;

 ai Soci del Comitato di Gassino Torinese tramite il gestionale 
informatico;

 alla Presidenza Nazionale;

5. di portare a ratifica il presente provvedimento nella prossima seduta utile 
del Consiglio Direttivo Regionale.

Torino, 19 febbraio 2025

Il Presidente Regionale
Vittorio Ferrero


